平成３０年度 森林技術総合研修所発注者綱紀保持委員会
第1回議事概要

１ 日 時 平成３０年１０月２４日（水） １５：００～

２ 場 所 会議室

３ 出席者 本所：研修所長 総務課長 会計係長 庶務係長
林業機械化センター：所長 研修係員

４ 審議概要

（１）農林水産省発注者綱紀保持規定に抵触する事実の報告

○ 報告事例なし

（２）発注者綱紀保持に関する実施報告

① 平成30年度農林水産本省発注者綱紀保持研修
○受講者１名

② 倫理規程事例集、倫理法違反の事例等の配布・注意喚起
○全職員

② 平成30年度発注者綱紀保持研修（WEB版）の受講
○全職員

④ 当研修所が行う研修におけるコンプライアンス・発注者綱紀保持等につい
ての職員の聴講

○署長研修、総括官等技術研修及び発注者綱紀保持研修等に２２名が聴講